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Periodo: gennaio 2022

 

Azienda Sanitaria Spesa^ var % vs 2021 Popolazione pesata*
Previsione spesa 

2022**

Previsione costo pro 

capite pesato 

(pari a €  9,60)

1-DOLOMITI 135.840 21% 204.814 1.874.733                                  9,15 

2-MARCA TREVIGIANA 599.448 -2% 872.402 7.420.858                                  8,51 

3-SERENISSIMA 822.756 4% 625.839 5.374.858                                  8,59 

4-VENETO ORIENTALE 138.710 -26% 228.062 1.508.508                                  6,61 

5-POLESANA 181.658 10% 237.987 2.578.313                                10,83 

6-EUGANEA 1.011.015 -2% 925.504 11.755.337                                12,70 

7-PEDEMONTANA 276.683 -3% 359.896 3.281.909                                  9,12 

8-BERICA 259.921 -23% 484.050 3.160.821                                  6,53 

9-SCALIGERA 1.319.430 74% 913.899 13.736.104                                15,03 

Totale 4.745.461 11% 4.852.453 50.691.441                                10,45 

Fonte dati: cruscotto regionale AP

^spesa totale elenchi, extra-elenco, riconducibili e servizi accessori

*popolazione residente all'1/1/2021 pesata sulla base della metodologia riportata nell'Allegato A del Decreto n. 40/2022

**previsione calcolata su dati gennaio 2022 applicando l'incidenza % aziendale di gennaio 2021 rispetto a tutto l'anno 2021.

Tabella 1 - Spesa assistenza protesica (AP) e rispetto del pro capite pesato 2022 (Decreto n. 40/2022)

La spesa per assistenza protesica nel mese gennaio 2022 è di 4,7 milioni di € (+11% vs gennaio 2021). 

La previsione del costo pro capite pesato 2022 è pari a 10,45 € ed è superiore al limite fissato per 2022 (9,60 €); tre AS superano il tetto: ULSS9 Scaligera (15,03€) ULSS6 Euganea (12,70 €) 

e ULSS5 Polesana (10,83 €). L'incremento della ULSS9 Scaligera è legato agli  ausili per terapia respiratoria.



Periodo: gennaio 2022

Spesa per ausili 

protesici*

spesa per servizi 

accessori
Totale Flusso AP

Spesa per ausili 

protesici

spesa per servizi 

accessori

totale da 

Cruscotti 

Regionali

1-DOLOMITI 86.032 3.093 89.124                133.075 2.766 135.840                 65,6%

2-MARCA TREVIGIANA 79.336 91.412 170.748              508.036 91.412 599.448                 28,5%

3-SERENISSIMA 234.796 74.462 309.259              748.293 74.462 822.756                 37,6%

4-VENETO ORIENTALE 91.020 0 91.020                105.920 32.789 138.710                 65,6%

5-POLESANA 112.883 68.113 180.996              113.545 68.113 181.658                 99,6%

6-EUGANEA 1.003.411 8.870 1.012.281           941.241 69.774 1.011.015             100,1%

7-PEDEMONTANA 241.046 1.659 242.705              259.636 17.047 276.683                 87,7%

8-BERICA 182.310 58.267 240.577              191.682 68.239 259.921                 92,6%

9-SCALIGERA 1.276.724 36.822 1.313.547           1.282.608 36.822 1.319.430             99,6%

Totale 3.307.558             342.698                 3.650.256           4.284.036               461.425                 4.745.461             76,9%

Fonte dati: DWH regionale flusso AP e cruscotto regionale AP

*utilizzato il campo flag DM monouso=no

fonte: DWH regionale flusso AP fonte: cruscotto regionale AP
% copertura Spesa 

Flusso/Spesa 

Cruscotti

La copertura percentuale spesa da DWH regionale flusso AP/spesa da cruscotti regionali è pari a 76,9%; le Aziende con la copertura percentuale più bassa sono la Marca Trevigiana 

(28,5%) e la Serenissima (37,6%). 

Si segnala che l'Azienda ULSS 4 Veneto Orientale dichiara spesa per i servizi aggiuntivi nel cruscotto regionale, mentre non invia la relativa spesa nel flusso AP. 

Tabella 2 - Copertura Spesa da Flusso AP/Spesa da Cruscotto AP 

Azienda Sanitaria



Periodo: gennaio 2022

Spesa 
var % vs 

2021

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2021

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2021

% totale 

AS
Spesa var % vs 2021

% totale 

AS
Spesa var % vs 2021

% totale 

AS

1-DOLOMITI 39.031 48,9% 29,3% 27.731 71,4% 20,8% 66.193 -1,8% 49,7% 120 -            0,1% -           -            0,0% 133.075

2-MARCA TREVIGIANA 330.592 7,7% 65,1% 15.690 32,0% 3,1% 104.226 1,9% 20,5% 550 95,9% 0,1% 56.978 -34,9% 11,2% 508.036

3-SERENISSIMA 272.893 5,0% 36,5% 193.043 -13,3% 25,8% 282.358 49,6% 37,7% -        -            0,0% -           -            0,0% 748.293

4-VENETO ORIENTALE 42.314 -33,6% 39,9% 27.485 -34,8% 25,9% 35.609 -25,2% 33,6% 512 132,4% 0,5% -           -            0,0% 105.920

5-POLESANA 36.042 -9,0% 31,7% 56.156 158,2% 49,5% 20.139 -38,5% 17,7% 1.208 -            1,1% -           -            0,0% 113.545

6-EUGANEA 248.945 -16,8% 26,4% 244.660 61,2% 26,0% 447.635 -13,7% 47,6% -        -            0,0% -           -            0,0% 941.241

7-PEDEMONTANA 233.752 -2,9% 90,0% 141 -91,6% 0,1% 25.223 -4,4% 9,7% 520 -            0,2% -           -            0,0% 259.636

8-BERICA 113.367 6,1% 59,1% 58.760 -45,9% 30,7% 19.243 -67,5% 10,0% 312 -            0,2% -           -            0,0% 191.682

9-SCALIGERA 660.811 32,6% 51,5% 96.047 177,3% 7,5% 499.016 870,4% 38,9% 26.734 -4,0% 2,1% -           -            0,0% 1.282.608

Totale 1.977.746      7,4% 46,2% 719.713        17,7% 16,8% 1.499.643      37,0% 35,0% 29.955      5,7% 0,7% 56.978         -34,9% 1,3% 4.284.036                 

Fonte dati: Cruscotto regionale AP

*esclusa la spesa per i servizi accessori (es. sanificazione, riparazione…). 

Ausili di cui all'Art. 17 comma 5 
Spesa totale 

elenchi e extra-

elenco e 

riconducibili 

(compreso di 

cespiti)*

Tabella 3 - Spesa da Cruscotto Regionale AP suddivisa per elenco 

Azienda Sanitaria

Ausili di cui all'elenco 1 Ausili di cui all'elenco 2A Ausili di cui all'elenco 2B
Ausili non ricompresi nel 

nomenclatore allegato 5



Periodo: gennaio 2022

1. Distretto % totale DD
4. Deposito 

Sanificati
% totale DD

Totale 

diretta
% totale AS

5. 

Sanitaria/Negoz

io Ortopedico 

Convenzionato

% totale 

DPC

 6. Farmacia 

Convenzion

ata 

% totale 

DPC

7. Ditta in 

Appalto

% totale 

DPC
Totale DPC % totale AS

1-DOLOMITI                    -   0,0%                 696 100,0%                 696 0,8%                  57.467 67,3%                    -   0,0%          27.869 32,7%             85.336 99,2% 86.032

2-MARCA TREVIGIANA                    -   0,0%                    -   0,0%                    -   0,0%                  71.871 90,6%                    -   0,0%             7.465 9,4%             79.336 100,0% 79.336

3-SERENISSIMA                    -   0,0%                    -   0,0%                    -   0,0%                234.796 100,0%                    -   0,0%                   -   0,0%           234.796 100,0% 234.796

4-VENETO ORIENTALE                    -   0,0%                    -   0,0%                    -   0,0%                  44.607 49,0%                    -   0,0%          46.413 51,0%             91.020 100,0% 91.020

5-POLESANA                    -   0,0%                 197 100,0%                 197 0,2%                104.155 92,4%                    -   0,0%             8.531 7,6%           112.686 99,8% 112.883

6-EUGANEA                    -   0,0%                    -   0,0%                    -   0,0%                587.864 58,6%                    -   0,0%        415.547 41,4%       1.003.411 100,0% 1.003.411

7-PEDEMONTANA             2.066 100,0%                    -   0,0%             2.066 0,9%                219.155 91,7%                   83 0,0%          19.741 8,3%           238.979 99,1% 241.046

8-BERICA                    -   0,0%                    -   0,0%                    -   0,0%                162.215 89,0%                    -   0,0%          20.096 11,0%           182.310 100,0% 182.310

9-SCALIGERA                    -   0,0%                    -   0,0%                    -   0,0%             1.228.133 96,2%                 155 0,0%          48.436 3,8%       1.276.724 100,0% 1.276.724

Totale 2.066 69,8% 893 30,2% 2.959 0,1% 2.710.263 82,0% 238 0,01% 594.098 18,0% 3.304.599 99,9% 3.307.558

*utilizzato il campo flag DM monouso=no

Fonte dati: DWH regionale flusso AP

Oltre il 99,9% della spesa per assistenza protesica rilevata nel flusso AP è erogata attraverso il canale della distribuzione per conto (DPC), ovvero attraverso le sanitarie/negozi ortopedici convenzionati (82,0%), le ditte in appalto (18,0%) e le farmacie 

convenzionate (0,01%). La spesa rilevata attraverso il canale delle distribuzione diretta (DD) corrisponde al 0,1%, in particolare attraverso il Distretto: la spesa principale attraverso questa via è rilevata nell'ULSS 7 Pedemontana

Azienda Sanitaria

Tabella 4 - Spesa assistenza protesica (AP) per canale di erogazione e struttura erogatrice 

Distribuzione Diretta* DPC*

Spesa per ausili 

protesici*


